
Workshop Bohatství Země na Cínovci 
 

Ve dnech 21. 10. -22. 10. vyrazili soutěžící ze třídy 4. A na workshop, konající se na Cínovci  

v Krušných horách. 

 

První den jsme museli všichni vstávat brzy, jelikož Krušné hory jsou poměrně vzdáleným místem. 

Naše cesta začala na frýdeckém nádraží, kde jsme museli být v 5:15 hodin ráno. Z Frýdku-Místku 

jsme dojeli do Ostravy a odtud dále do Prahy. Někteří členové týmu si cestu zkracovali spánkem a 

bylo téměř jedno kde (vlak, pražské metro, autobus…). 

 

Na Cínovci (kam nás zavezl autobus, který jel z Prahy) panovalo nádherné počasí, a proto nám bylo 

trošku líto, že sedíme uvnitř a posloucháme čtyřhodinovou přednášku. 

 

Další den začal opět brzy, kdy všichni ostatní (s výjimkou našeho týmu) ještě spali. V šest hodin ráno 

jsme se šli „proběhnout“ a podívat se na východ Slunce. Tento skvělý nápad dostal pan profesor Kváš 

a všem se velice líbil. 

 

Po vydatné snídani se konala návštěva Zinnwaldu – dostali jsme žluté „pláštěnky“, helmy a baterky, 

které nám usnadnily průzkum dolu. Ten byl poměrně náročný, jelikož některé úseky byly úzké a 

tmavé. O nízkém stropu radši ani nemluvíme. 

 

Poté jsme jeli na exkurzi do firmy Geomet v Dubí, kde jsme se dozvěděli, jak vypadá zjišťování 

polohy nerostných surovin pod povrchem Země. 

 

Únavou jsme na cestě domů opět usínali, radovali se z krásného výletu a zároveň smutnili, že další 

den musíme do školy.  

 

 



 
                     Autorský tým zleva Filip Zikeš, Karel Volný, David Dvorský a Anna Herecová 


